
ZARZĄDZENIE NR J J 5 .  

WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia i9.Q ?£fihlę$2023 r.

zm ieniające zarządzenie w  spraw ie składu osobowego W ojew ódzkiego Zespołu do Spraw  
O rzekania o N iepełnospraw ności oraz zadań i w ysokości w ynagrodzenia C złonków  
W ojew ódzkiego Zespołu do Spraw O rzekania o N iepełnospraw ności

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz.U. z 2023 r. poz. 190) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu
niepełnosprawności (Dz.U. z 2021 r. poz. 857) zarządzam, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 114 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 18 marca 2019 r. w sprawie składu 
osobowego Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności oraz zadań
i wysokości wynagrodzenia Członków Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności, zmienionego zarządzeniami: Nr 521 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 
30 września 2019 r., Nr 136 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 12 maja 2020 r., Nr 228 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 12 sierpnia 2020 r., Nr 285 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 20 lipca 2021 r., 
Nr 74 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 17 marca 2022 r. oraz Nr 178 Wojewody Dolnośląskiego z 
dnia 28 czerwca 2022 r. wprowadza się następujące zmiany:
1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Za rozpatrzenie odwołania Członkom Wojewódzkiego Zespołu

wyznaczonym do składu orzekającego przysługuje wynagrodzenie w wysokości:
1) Lekarz:
a. 80,00 zł (słownie: osiemdziesiąt złotych) brutto od jednego wydanego orzeczenia

o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności,
b. 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych) brutto od jednej opinii specjalisty odpowiedniego 

do choroby współistniejącej;
2) Psycholog, pedagog, doradca zawodowy, pracownik socjalny:

48,00 zł (słownie: czterdzieści osiem złotych) brutto od jednej wydanej oceny (§3 pkt 2, 3, 4,
5)”;

2) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Za czynności nie ujęte w §6 ust. 1, wynagrodzenie otrzymują::
1) lekarz:

35.00 zł (słownie: trzydzieści pięć złotych) brutto od jednej wydanej opinii w toku 
prowadzonego postępowania o stwierdzenie nieważności orzeczenia o niepełnosprawności 
lub stopniu niepełnosprawności wydanego przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności;

2) psycholog, pedagog, doradca zawodowy, pracownik socjalny:
25.00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) brutto od jednej wydanej opinii w toku 
prowadzonego postępowania o stwierdzenie nieważności orzeczenia o niepełnosprawności 
lub stopniu niepełnosprawności wydanego przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności;

3) psycholog:
a. badanie IQ -  250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) brutto za jedno 

przeprowadzone badanie,
b. badanie osobowości wraz z inteligencją -  200 zł (słownie: dwieście złotych) brutto za 

jedno przeprowadzone badanie,
c. badanie w kierunku organiki -  120 zł (słownie: sto dwadzieścia złotych) brutto za jedno 

przeprowadzone badanie,
d. badanie funkcji poznawczych wraz z organiką -  250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt 

złotych) brutto za jedno przeprowadzone badanie,



e. badanie w kierunku autyzmu -  150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) brutto za jedno 
przeprowadzone badanie;

4) ,Neurolog:
a. badanie neurologiczne -  200 zł (słownie: dwieście złotych) brutto za jedno 

przeprowadzone badanie, w tym:
-  badanie przedmiotowe,
-  badanie głowy: ocena nn czaszkowych ni węchowego, n II wzrokowego, NN mm gałki 

ocznej III IV VI, nem u V, VII, IX, X, XI, XII),
-  badanie kończyn (ułożenie, stan mięśni, ruchy mimowolne, ruchy bierne, czynne, 

napięcie mięśniowe, siła mięśniowa, zborność ruchów, próby koordynacyjne, czucie, 
odruchy),

-  ocena funkcji zwieraczy,
-  ocena równowagi,
-  ocena kręgosłupa (konfiguracja, napięcie mięśni, ruchomość, próby rozciągowe),
-  ocena chodu i badań dodatkowych.”

3) załącznik do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Do spraw wszczętych, a nie zakończonych do dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, stosuje
się przepisy niniejszego zarządzenia.

§ 3. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r.



Załącznik do zarządzenia nr .......  W ojew ody D olnośląskiego z dnia .!$. CJ.ę.ĄfOCĄ..
2023 r. zm ieniające zarządzenie w  spraw ie składu osobowego W ojew ódzkiego Zespołu  
do Spraw O rzekania o N iepełnospraw ności oraz zadań i w ysokości w ynagrodzenia  
Członków  W ojew ódzkiego Zespołu do Spraw O rzekania o N iepełnospraw ności

Lista członków  W ojew ódzkiego Zespołu  
do Spraw O rzekania o N iepełnospraw ności

I. Przewodniczący: Sławomir Węgrzynowicz 
II. Sekretarz: Elżbieta Nocko -  Ciołek

III. Lekai ■ze:

1. Borowiecka - Susmanek Joanna
2. Drobnik Jarosław
3. Kamiński Andrzej
4. Klakoćar Jacek
5. Kochańska Ewa
6. Kostecki Edward
7. Kowalewska Bożena
8. Kowalska Jadwiga
9. Łakota Andrzej
10.Mulak Małgorzata 
1 l.Olipra Teresa
12.Salomon Grażyna 
13.Skiba Jacek 
14.Sodólska-Turko Hanna 
15.Urban Tadeusz 
ló.Wakulenko Aleksandra

IV. Doradcy zawodowi, pedagodzy, psycholodzy, pracownicy socjalni:

1. Adamkiewicz Krzysztof
2. Bąk Krzysztof
3. Bąk Wiesława
4. Faściszewska Joanna
5. Foryś Krystyna
6. Kołodziejczak Elżbieta
7. Kubicka Edyta
8. Pawłowska Elżbieta
9. Sierakowska Ewa
10. Szwej Krystyna




